
Σελίδα 1 από 4 
 

  
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 

 
 

 
 
 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ ΑΘΗΝΩΝ  
ΤΜΗΜΑ Δ΄-ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

  
Αθήνα,  20 /11/2019 
Αριθ. Πρωτ.: 17654 

Ταχ. Δ/νση :  Πολυφήμου 1   
Ταχ. Κώδικας : 15771 Αθήνα 
Πληροφορίες : Β. Στασινόπουλος 
Τηλέφωνο : 213-1613671 
Fax : 213-1613645 
E-Mail : syzefxis@1842.syzefxis.gov.gr 

Url : www.aade.gr  
 
 
 
 

Θέμα:  «Ματαίωση του συνοπτικού διαγωνισμού προμήθειας αναλωσίμων υλικών (εκτυπωτών και 
συσκευών τηλεομοιοτυπίας» [CPV: 30125110-5 «Τόνερ για εκτυπωτές λέιζερ/συσκευές 
τηλεομοιοτυπίας» και 22500000-5 «Εκτυπωτικές πλάκες ή κύλινδροι ή άλλα μέσα που 
χρησιμοποιούνται στις εκτυπώσεις»] 

 
 

Η ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ ΠΡΟŸΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ - ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ ΑΘΗΝΩΝ  

Έχοντας υπόψη τις παρακάτω διατάξεις, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν:   

1.)  

α.) του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

β.) του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ιδίως του 
άρθρου 7, της παραγράφου 1, 4 και 5 του άρθρου 14, του άρθρου 40 και του άρθρου 41 του 
Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων», 

γ.) του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

δ.) του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α’ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ 
Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, 

ε.) του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 
ν.4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α/23-07-
2013),όπως ισχύει. 

στ.) της παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 
της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 

ζ.) του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» ειδικά το άρθρο 11 «Σύσταση Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων συμβάσεων», 

http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: 6Λ6Ξ46ΜΠ3Ζ-6ΓΡ



Σελίδα 2 από 4 
 

η.) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», 

θ.) του ν. 3310/2005 (Α' 30) “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 
καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων” για τη διασταύρωση των 
στοιχείων του αναδόχου με τα στοιχεία του Ε.Σ.Ρ., του π.δ/τος 82/1996 (Α' 66) «Ονομαστικοποίηση  
μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή 
προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα» , της κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με τα 
‘’Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το 
ν.3414/2005’’, καθώς και της απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με 
αριθμ.1108437/2565/ΔΟΣ/2005 (Β΄ 1590) “Καθορισμός χωρών στις οποίες λειτουργούν εξωχώριες 
εταιρίες”, 

ι.) του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 

ια.) του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις», 

ιβ.) του ν. 2121/1993 (Α' 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 
Θέματα», 

ιγ.) του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

ιδ.) Την με αρ. 50844/2018 (ΦΕΚ 279 Τεύχος ΥΟΔΔ/17-5-2018) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης με θέμα : «Συγκρότηση και ορισμός μελών γνωμοδοτικής επιτροπής επί της επάρκειας των 
ληφθέντων επανορθωτικών μέτρων οικονομικών φορέων προς απόδειξη της αξιοπιστίας τους». 

ιε.) του Π.Δ 28/2015 (Α' 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία», 

ιστ.) του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παραγράφων 5 και 6 του άρθρου 19 του Ν. 
4389/2016 και ειδικότερα του άρθρου 90, σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παραγράφων 5 και 6 του 
άρθρου 19 του Ν. 4389/2016. 

ιζ.) της υπ’ αριθ. 57564/23-5-2017 (ΦΕΚ Β’ 1781) Υπουργικής Απόφασης «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

ιη.) της με αρ. 1191/14-3-2017 (Β' 969) Απόφασης  των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων “Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού της διαδικασίας 
παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 3 του 
άρθρου 350 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147)”, 

ιθ.) της υπ’ αρ. Π1/2380/18.12.2012 (ΦΕΚ Β’ 3400) Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Ρύθμιση των 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

κ.) της υπ’ αρ. πρωτ. Δ.ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.3.2017 (ΦΕΚ Β’ 968 και Β’ 1238) απόφασης του 
Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 

2.) Την υπ’ αρ. πρωτ. Δ6Α 1145867 ΕΞ 2013/25.9.2013 (ΦΕΚ Β’ 2417) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
υποπαραγράφου α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του Ν. 4389/2016. 

3.) Την αριθ. 1 της 20.01.2016 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και 
διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του άρθρου 
41 του Ν. 4389/2016, καθώς και τη με αριθμό 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) Απόφαση του 

ΑΔΑ: 6Λ6Ξ46ΜΠ3Ζ-6ΓΡ



Σελίδα 3 από 4 
 

Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της Θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων». 

4.)  Την υπ’ αρ. πρωτ. Δ.ΟΡΓ. Α 1001512 ΕΞ 2017/5.1.2017 (ΦΕΚ Β’ 12) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων  σε    

όργανα Κεντρικών, Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), εξουσιοδότηση υπογραφής σε Προϊσταμένους γενικών 

Διευθύνσεων και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτελών Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός 

Δευτερευόντων Διατακτών Υπηρεσιών αυτής» (ΑΔΑ:6998Η-ΖΨΧ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5.) Την υπ’ αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1119253/08.08.2017 (ΦΕΚ 2823/Β/11.08.2017) διαπιστωτική πράξη του 

Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ. αριθμ. Α.1014/28.12.2018 (ΦΕΚ 

5886/Β/31.12.2018) 

6.) Τη με αρ. πρωτ. 16595/05-11-2019 (ΑΔΑ:ΨΞΨΜ46ΜΠ3Ζ-Υ4Κ και ΑΔΑΜ: 19REQ005801320) απόφαση 
ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού ποσού εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ(€) 
συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. {ήτοι 60.000,00€ μη συμπεριλαμβανόμενου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 
πλέον 14.400,00€ Φ.Π.Α. 24% (συμπεριλαμβανομένων των νόμιμων, υπέρ Δημοσίου και τρίτων 
κρατήσεων)} για το οικ. έτος 2020 (Ειδικός Φορέας 1023-801-0320500), από τον ΑΛΕ: 2410201001  
«Αγορές γραφικής ύλης και μικροεξοπλισμού».  

7.) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Νομαρχιακού 
Προϋπολογισμού της Α.Α.Δ.Ε. (Ειδ. Φορέας 1023-801-0320500), η οποία βαρύνει τις πιστώσεις του 
οικ. έτους 2020 συνολικού ύψους 74.393,80€ συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. (εβδομήντα τεσσάρων 
χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα τριών και ογδόντα λεπτών)- (καθαρή αξία 59.995,00€ με 
αναλογούντα Φ.Π.Α. 24% 14.398,80)  η οποία εγγράφεται στο Λογαριασμό 2410201001, βάσει της 
με αρ. πρωτ. 16595/05-11-2019 (ΑΔΑ:ΨΞΨΜ46ΜΠ3Ζ-Υ4Κ και ΑΔΑΜ: 19REQ005801320)απόφασης 
ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης.   

8.) Το από 26/09/2019 ηλεκτρονικό μήνυμα της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ Αθηνών -ως διατάκτης- προς 
τις δεκαέξι (16) Δ.Ο.Υ. αρμοδιότητά της αναφορικά με τη γνωστοποίηση αναγκών για toner 
εκτυπωτών, toner fax, τύμπανα εκτυπωτών προκειμένου στα πλαίσια έγκαιρου προγραμματισμού να 
λάβει χώρα σχετικός συνοπτικός διαγωνισμός για το έτος 2020. 

9.) Τις άμεσες και κατεπείγουσες ανάγκες των  δέκα έξι (16) Υπηρεσιών της Νομαρχίας  Αθηνών για την 
υλοποίηση της εν λόγω προμήθειας. 

10.) Τα υπ. αριθμ. πρωτ. 14941/07-10-2019 (Δ.Ο.Υ. Α’ Αθηνών) , 14859/04-10-2019 (Δ.Ο.Υ. Δ’ Αθηνών), 

14857/04-10-2019 (Δ.Ο.Υ. Κατοίκων Εξωτερικού) , 14757/03-10-2019 (Δ.Ο.Υ. Βύρωνα), 14856/04-10-

2019 (Δ.Ο.Υ. Β’ Περιστερίου), 14945/07-10-2019 (Δ.Ο.Υ. ΙΖ΄ Αθηνών) , 14944/07-10-2019 (Δ.Ο.Υ. Αγίου 

Δημητρίου), 14943/07-10-2019 (Δ.Ο.Υ. Νέας Σμύρνης) , 14942/07-10-2019 (Δ.Ο.Υ. Μοσχάτου), 

14936/07-10-2019 (Δ.Ο.Υ. Γλυφάδας), 14935/07-10-2019 (Δ.Ο.Υ. Παλαιό Φάληρο) , 14934/07-10-2019 

(Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών), 14932/07-10-2019 (Δ.Ο.Υ. Καλλιθέας), 14931/07-10-2019 (Δ.Ο.Υ. Α΄ 

Περιστερίου) , 14930/07-10-2019 (Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ Αθηνών) , 14929/07-10-2019 (Δ.Ο.Υ. Ηλιούπολης) 

απαντητικά ηλεκτρονικά μηνύματα των δεκαέξι (16) Δ.Ο.Υ. αρμοδιότητας Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ Αθηνών.  

11.) Την υπ’ αρ. πρωτ. 17261/14-11-2019 διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού αναφορικά με την 
προμήθεια αναλώσιμων υλικών (εκτυπωτών και συσκευών τηλεομοιοτυπίας). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Ματαιώνουμε εν όλω τη διακήρυξη του συνοπτικού διαγωνισμού «προμήθεια αναλώσιμων υλικών 
(εκτυπωτών και συσκευών τηλεομοιοτυπίας)» [CPV: 30125110-5 «Τόνερ για εκτυπωτές λέιζερ/συσκευές 

ΑΔΑ: 6Λ6Ξ46ΜΠ3Ζ-6ΓΡ



Σελίδα 4 από 4 
 

τηλεομοιοτυπίας» και 22500000-5 «Εκτυπωτικές πλάκες ή κύλινδροι ή άλλα μέσα που χρησιμοποιούνται 
στις εκτυπώσεις»] για τους κάτωθι λόγους: 

  

 Δεν είχε συμπεριληφθεί στα Τμήματα της Διακήρυξης του Διαγωνισμού ο αριθμός των συνολικών 
σελίδων εκτύπωσης των τόνερ εκτυπωτών και εκτυπωτικών πλακών, καθώς και των συσκευών 
τηλεομοιοτυπίας, με αποτέλεσμα να επέρχεται αλλαγή στο συνολικό κόστος. 

 

Β. Εφόσον το ως άνω αναφερόμενο στοιχείο συμπεριληφθεί στη Διακήρυξη ο συνοπτικός διαγωνισμός για 
την προμήθεια αναλώσιμων υλικών (εκτυπωτών και συσκευών τηλεομοιοτυπίας) θα επαναπροκηρυχθεί.  

 

           Η ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ ΑΘΗΝΩΝ 

                          

 

  ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 

 

ΑΔΑ: 6Λ6Ξ46ΜΠ3Ζ-6ΓΡ


		2019-11-20T14:34:10+0200
	Athens




